VORSPEISEN

Bruschetta (4 Stiick)
Rostbrot mit marinierten Tomatenwurfel und Rucola

Knackiger Rucolasalat
mit Kirschtomaten, Balsamicocreme und Parmesanchips

Gurken-Sesamsalat
mit gebratenem Steinbeilerfilet in Ponzusol3e

Antipasti

Eingelegtes, gebratenes Gemuse mit Rucola, Mozzarella,

Parmesan und Knusper-Grissini

SUPPEN

Tomatensuppe
Hausgemachte, schon fruchtige Tomatencremesuppe
mit Basilikumol

Cremesuppe von Gartenkrautern
mit Croutons

Spargelcremesuppe
mit Spargeleinlage und FleischkléBchen

FLAMMKUCHEN

Flammkuchen Speck
mit Sauerrahm, Speck, Zwiebeln und Frahlingslauch

Flammkuchen Ziegenkase

mit Sauerrahm, Ziegenkase, Aprikosen, Lavendelhonig, Rucola

€ 7,50

€7,50

€10,00

€10,00

€6,80

€7,00

€ 7,00

€13,00

€14,50



KNACKIGE SOMMERSALATE

Caesar Salat
Knackiger Romanasalat mit originalem Caesar Dressing,
krossem Bacon, Croutons und Parmesan

+ mit gebratenen Streifen von der Kikok-Hahnchenbrust

Salat Ziege
Knackiger Rucolasalat mit geflammtem Ziegenkasemedaillons,
karamellisierten Walntssen und Apfelchutney

Steinhoffteller
Frischer Zupfsalat mit knackigem Gemuse,
krossen Bratkartoffeln* und zwei Spiegeleier

Salat Fisch
Rucola-Gurkensalat mit zweierlei, gebratenem Fischfilet und Wasabicreme

FLEISCHGERICHTE

Roastbeef

Scheiben vom rosa gebratenen Roastbeef ,kalt”

mit hausgemachter Remouladensole, krossen Bratkartoffeln*
und kleinem Zupfsalat

Geschnetzeltes vom der Kikok-Hahnchenbrust
mit grinem Spargel und Pasta in SahnesoBe

Panierte Kalbsschnitzel
mit Preiselbeeren und Kartoffel-Gurkensalat

Labskaus
mit Rote Bete, GewUrzgurke, Rollmops und Spiegelei

€990

€17,50

€15,50

€15,50

€ 16,00

€ 24,00

€ 24,50

€ 28,70

€15,00



FISCHGERICHTE

Pannfisch

Gebratene Streifen vom SteinbeiBer auf krossen Bratkartoffeln*

und korniger SenfsoBe, Zupfsalat

Nordseescholle

groBe Nordseescholle mit Speckstippe, krossen Bratkartoffeln*

und Zupfsalat

Kross gebratenes Zanderfilet
an Krautersol3e mit grunem Spargel und Kartoffelptree

Matjesfilet ,Hausfrauen Art”

mit Gewurzgurke, Zwiebeln und Apfel in Sahnemayonnaise dazu krosse

Bratkartoffeln* und kleinem Zupfsalat

VEGETARISCH UND VEGAN

Gebratenes Gemuse (Vegan)
in roter Kokos-Currysol3e mit gerésteten Cashewkernen
und Basmatireis

Gnocchi
in GorgonzolasoBBe mit Walnussen und Babyspinat

SNACKS

Currywurst
mit fruchtigem Curryketchup und Pommes Frites

Ofenkartoffel
mit Sourcreme und Zupfsalat

StiBkartoffelpommes
mit Sourcream

€ 24,00

€ 26,80

€ 25,00

€18,00

€17,50

€17,50

€ 10,00

€ 8,50

€6,00



Kabeljau Pretzel Bites

Knusprige Kabeljaunuggets mit hausgemachter Krauterremoulade

und Kartoffel-Gurkensalat

EXTRAS

Zupfsalat als Beilage
Bratkartoffeln
Pommes frites
Hausfrauensol3e
RemouladensoBe
Ketchup/Mayo/Senf

DESSERT

Zwetschgenroster
mit zwei Kugeln WalnuBeis und Sahne

Hot Brownie
mit Vanilleeis und Karamellsol3e

Eine Kugel Eis
Schokolade, Vanille, Erdbeere, Walnuss, Passionsfrucht

Portion Sahne

Hausgebackener Kuchen

€12,50

€ 4,00
€ 4,50
€ 4,00
€2,50
€2,00
€ 0,60

€7,50

€6,90

€2,00

€150

€ 4,20



