Vorspeisen

Bruschetta (4 Stück) Röstbrot mit marinierten Tomatenwürfel und Rucola	€ 7,50
Knackiger Rucolasalat mit Kirschtomaten, Balsamicocreme und Parmesanchips	€ 7,50
Gurken-Sesamsalat mit gebratenem Steinbeißerfilet in Ponzusoße	€ 10,00
Antipasti Eingelegtes, gebratenes Gemüse mit Rucola, Mozzarella, Parmesan und Knusper-Grissini	€ 10,00
Suppen	
Tomatensuppe Hausgemachte, schön fruchtige Tomatencremesuppe mit Basilikumöl	€ 6,80
Cremesuppe von Gartenkräutern mit Croutons	€ 7,00
Spargelcremesuppe mit Spargeleinlage und Fleischklößchen	€ 7,00
FLAMMKUCHEN	
Flammkuchen Speck mit Sauerrahm, Speck, Zwiebeln und Frühlingslauch	€ 13,00

Flammkuchen Ziegenkäse mit Sauerrahm, Ziegenkäse, Aprikosen, Lavendelhonig, Rucola € 14,50

Knackige Sommersalate

/ ancar	\sim	ロカナ
Caesar	. วด	ıaı

Knackiger Romanasalat mit originalem Caesar Dressing, krossem Bacon, Croutons und Parmesan	€ 9,90
+ mit gebratenen Streifen von der Kikok-Hähnchenbrust	€ 17,50
Salat Ziege Knackiger Rucolasalat mit geflämmtem Ziegenkäsemedaillons, karamellisierten Walnüssen und Apfelchutney	€ 15,50
Steinhoffteller Frischer Zupfsalat mit knackigem Gemüse, krossen Bratkartoffeln* und zwei Spiegeleier	€ 15,50
Salat Fisch Rucola-Gurkensalat mit zweierlei, gebratenem Fischfilet und Wasabicreme	€ 16,00

FLEISCHGERICHTE

Roastbeef

Scheiben vom rosa gebratenen Roastbeef "kalt" mit hausgemachter Remouladensoße, krossen Bratkartoffeln*	
und kleinem Zupfsalat	€ 24,00
Geschnetzeltes vom der Kikok-Hähnchenbrust mit grünem Spargel und Pasta in Sahnesoße	€ 24,50
Panierte Kalbsschnitzel mit Preiselbeeren und Kartoffel-Gurkensalat	€ 28,70
Labskaus mit Rote Bete, Gewürzgurke, Rollmops und Spiegelei	€ 15,00

FISCHGERICHTE

Pannfisch Gebratene Streifen vom Steinbeißer auf krossen Bratkartoffeln* und körniger Senfsoße, Zupfsalat	€ 24,00
Nordseescholle große Nordseescholle mit Speckstippe, krossen Bratkartoffeln* und Zupfsalat	€ 26,80
Kross gebratenes Zanderfilet an Kräutersoße mit grünem Spargel und Kartoffelpüree	€ 25,00
Matjesfilet "Hausfrauen Art" mit Gewürzgurke, Zwiebeln und Äpfel in Sahnemayonnaise dazu krosse Bratkartoffeln* und kleinem Zupfsalat	€ 18,00

VEGETARISCH UND VEGAN

V LOLIANISCII OND V LOAN	
Gebratenes Gemüse (Vegan) in roter Kokos-Currysoße mit gerösteten Cashewkernen und Basmatireis	€ 17,50
Gnocchi in Gorgonzolasoße mit Walnüssen und Babyspinat	€ 17,50
Snacks	
Currywurst mit fruchtigem Curryketchup und Pommes Frites	€ 10,00
Ofenkartoffel mit Sourcreme und Zupfsalat	€ 8,50
Süßkartoffelpommes mit Sourcream	€ 6,00

Kabeljau Pretzel Bites

Knusprige Kabeljaunuggets mit hausgemachter Kräuterremoulade	
und Kartoffel-Gurkensalat	

€ 12,50

EXTRAS

Zupfsalat als Beilage	€ 4,00
Bratkartoffeln	€ 4,50
Pommes frites	€ 4,00
Hausfrauensoße	€ 2,50
Remouladensoße	€ 2,00
Ketchup/Mayo/Senf	€ 0,60

DESSERT

Zwetschgenröster

mit zwei Kugeln Walnußeis und Sahne	€ 7,50
-------------------------------------	--------

Hot Brownie

	Karamel		90

Eine Kugel Eis	
Schokolade, Vanille, Erdbeere, Walnuss, Passionsfrucht	€ 2,00

Portion Sahne	\mathcal{L}	1,	E/	\cap
PORTION Same	t	١,	J١	U

Hausgebackener Kuchen € 4,20